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Da vi lavede udlændingeaftalen med regerin- 
gen, var det en del af aftalen, at aftalepartierne 
skulle evaluere udviklingen, således at vi ville 
kunne stramme yderligere op. Disse nye for- 
handlinger med regeringen skal vi også i gang 
med. Det står der udtrykkeligt i aftalen, og det 
er en god ting. Man skal ikke hvile på laurbær- 
rene. 

Kl. 14.00 
Vi ser fortsat frem til, at vi kan tage endnu 

et skridt frem mod at normalisere forholdene i 
Danmark, og dét er værd at understrege. Det er 
faktisk det normale, vi skal tilbage til, når det 
gælder udlændingepolitikken i det her land. Det 
er det unormale, det abnorme, der har været 
gældende herhjemme siden den katastrofale 
ændring af udlændingeloven i 1983. 

Man kan godt sige -  det er vi meget, meget 
tilfredse med og lykkelige for i Dansk Folkeparti 
-  at landet nu så småt er ved at blive normalise- 
ret. Først og fremmest skal vi altså nu i gang 
med at hjælpe flygtningene -  dem der kan -  til- 
bage til deres hjemland. Det har været meget 
inde i debatten, og der er ved at komme en løs- 
ning for afghanerne, men det drejer sig også om 
bosniere, om somaliere og i næste ombæring om 
irakere og om de palæstinensiske arabere. Hjem- 
sendelserne skal i gang, og det skal de nu. 

Jeg synes, vi mangler en bekræftelse fra Fol- 
ketingets talerstol på, at det også indgår i rege- 
ringens overvejelser, at det ikke alene bare er at 
modtage og integrere og få ud på arbejdsmarke- 
det, men at de, der ikke længere har behov for at 
være her, så skal vende hjem igen, hvis der er 
nogen som helst mulighed for det. 

Jeg vil godt sige, som det er sagt så mange 
gange fra denne talerstol: Flygtninge skal ikke 
gøres til indvandrere, og jeg må advare regerin- 
gen meget imod, at det sker. At man synes, at i 
samme øjeblik der kommer en flygtning over 
grænsen, så går hele apparatet i gang for at gøre 
vedkommende til indvandrer. Så udhuler man 
totalt det, der hedder flygtningepolitik, flygtnin- 
gebegrebet. Man må aldrig nogen sinde vænne 
sig til, at en flygtning skal blive en indvandrer. 

Jeg vil i den anledning sluttelig spørge stats- 
ministeren eller integrationsministeren: Hvilke 
planer har regeringen med hensyn til at påbe- 
gynde hjemsendelser af flygtninge, der ikke 
længere har behov for at være i Danmark? Og 
hvornår forventes det påbegyndt? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er der følgende skrevet ind til korte bemærk- 
ninger: Først fru Line Barfod, og jeg har også fru 
Pernille Blach Hansen, hr. Holger K. Nielsen, fru 
Marianne Jelved og hr. Jann Sjursen. Det er dem, 
jeg har. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Vi kunne jo høre i debatten i dag, at Dansk Fol- 
keparti ønsker at sikre, at der er sygehuse ude i 
nærområderne. Derfor ville det være rart at høre 
fra Dansk Folkepartis ordfører, fru Pia Kjærs- 
gaard, om Dansk Folkeparti mener det så alvor- 
ligt, at man vil stemme for de forslag til vedta- 
gelse, der er fremsat af henholdsvis Socialdemo- 
kraterne og Enhedslisten? Eller om man bare si- 
ger, at man ønsker at sikre det offentlige syge- 
husvæsen? 

For det, man indtil nu har gjort, har jo været 
det modsatte. Dansk Folkeparti har støttet den 
stramme aftale, der er indgået med amterne, og 
som er medvirkende årsag til, at sygehuse bliver 
lukket og sat til salg. Og rundtomkring i amter- 
ne er Dansk Folkeparti med til at indgå forlig, 
der betyder lukninger og salg, bl.a. i Frederiks- 
borg Amt, hvor man vil sælge Hørsholm Syge- 
hus og lukke fødeafdelingen i Helsingør. 

Så vil Dansk Folkeparti stemme for det, som 
man giver udtryk for? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Vi går faktisk så seriøst op i vores arbejde i for- 
hold til det, vi lover vælgerne, at vi, som fru 
Line Barfod formentlig er bekendt med, har 
fremsat et beslutningsforslag i Folketinget, der 

. hedder Forslag til folketingsbeslutning om mid- 
lertidigt stop for amternes nedlæggelse af syge- 
huse. Det synes vi er en konstruktiv måde at 
gøre det på. Det er et forslag, som bliver behand- 
let her i løbet af ganske, ganske kort t i d .  

Jeg kunne jo med samme ret spørge fru Line 
Barfod, for jeg tror, fru Line Barfod kender for- 
slaget, om Enhedslisten og også andre måske 
kunne tænkes at støtte det her forslag. 

Jeg må spørge fru Line .Barfod, som nu også . 
nævnte Socialdemokratiets forslag til vedtagel- 
se: Synes fru Line Barfod, det er konstruktivt? 
Synes fru Line Barfod, det er godt for patienter- 
ne og borgerne i almindelighed, at man stort set 
er ligeglad med nedlæggelse af sygehuse, og at , 
det eneste, man hæfter sig ved,' er salg af syge- 
huse? 홢... 홢 


